estudantes e professores nas salas de aula e contribuindo para a permanência dos 
alunos nas escolas.  

Considerando que o referido convênio não ficou previsto no exercício 
vigente, sendo assim, com o intuito de garantir a aplicação do recurso acima citado, 
faz-se necessário a vinculação ao orçamento vigente o valor de R$ 197.648,76 
(cento e noventa e sete mil seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e seis 
centavos). 

Desta maneira, somos de parecer FAVORÁVEL à aprovação da matéria ora 

em pauta. 

É o nosso Parecer. 

Plenarinho, em 16 de março de 2024. 

Paulo Henrique dos Santo Silva 

Relator 

Pelas conclusões: